事 務 連 絡

令和３年 12 月６日

各茨城県交通対策協議会構成機関・団体の長 殿

県民生活環境部生活文化課

安全なまちづくり推進室長

薄暮時及び夜間の交通事故防止に係る映像資料の周知について（ご案内）

平素より、交通安全対策の推進につきまして、格別の御指導、御尽力を賜り厚く御礼

申し上げます。

 さて、薄暮時及び夜間の交通事故防止のため、茨城県警察本部及び一般財団法人茨城

県交通安全協会と協力し、下記のとおり、反射材着用促進に関する映像資料を作成し、

ユーチューブにアップしました。

 つきましては、交通事故防止の一助となるよう、多くの県民の方々に視聴していただ

きたいと存じますので、貴団体構成員やその職員、ご家族への周知等を実施していただ

きますようご協力をお願いいたします。

記

（動画リンク先）

 映像資料「日暮れ後の暗闇に潜む恐怖」

https://youtu.be/DjAZpZdL3H4

―問い合わせ先―

茨城県県民生活環境部生活文化課

安全なまちづくり推進室 宮田 野口

〒310-8555 水戸市笠原町 978 番 6

TEL 029-301-2842  FAX 029-301-2848

E-mail:seibun6@pref.ibaraki.lg.jp